

Sekretariatets bemærkninger til 4. puljerunde 16. november 2010

11.november 2010

Projekt/ ansøger	Resume	Fagudvalg	Tidligere ansøgt	Sekretariatets bemærkninger
"Cafe Morskab" af Annegrethe Williams	18.000 kr. (2011) til afholdelse af en række cafemøder for småbørnsmødre på Østerbro, med fokus på værdiskabende dialog. Møderne afholdes på skift i mødrenes hjem.	FBU	Nej	
"Asfalten brænder" af teatergruppen Asfalten brænder	20.000 kr. (2011) til opførelse af teaterstykke for unge i Krudttønden.	FBU	Nej	Umiddelbart en stor post afsat til forplejning.
"Skolesamarbejde 2011" af Københavns Badminton Klub	30.000 kr. (2011) til afvikling af badmintontræning for skoler, fritidsordninger og børnehaver, hvor børnene introduceres til badminton.	FBU	Projektet løber over 2 år og har i 2010 fået tildelt 60.000 kr. fra Østerbropuljen. Klubben har dog allerede nu meddelt, at der kun vil blive forbrugt 30.000 kr. i 2010.	Ansøger har redegjort for, at der er tale om en timeløn på 250 kr. (professionelle instruktører) og der er afsat i alt 120 instruktørtimer.
"Spirekor workshop med Sigurd Barrett" af Rosenvængets sogn	16.000 kr. (2011) til dækning af udgifter til korworkshop med Sigurd Barretts show "Bibelhistorier". Det er en offentlig koncert/event, hvor spirekoret deltager aktivt.	FBU	Der er tidligere søgt om midler til Islandstur for koret – afslag.	Det kan diskuteres, om honorarets størrelse peger i en kommerciel retning.

<p>”Afrikansk dans sang og musik for børn” af Elisabeth Lange</p>	<p>50.000 kr. (2011) til danse/synge/spille arrangementer for børn (et hold for små og et hold for større børn) hver mandag (i alt 32 gange) på et år.</p>	<p>FBU</p>	<p>Projektet er årligt tilbagevendende i Krudttønden og fik i 2010 45.000 kr. Ansøger har endvidere fået støtte til mindre arrangementer ad samme type.</p>	
<p>”Spilopper der hopper” af Øbro Jagtvej Bibliotek</p>	<p>15.000 kr. (2011) til afholdelse af 12 lørdage for børnefamilier med leg, rytmik, sang mv.</p>	<p>FBU</p>	<p>Biblioteket fik i 2009 bevilget 12.000 kr. til et lign. arrangement.</p>	<p>Da der er tale om en kommunal institution, kan udgiftsposten til projektkoordinering og forberedelse (=løn) ifølge ØLUs retningslinier ikke støttes. Dette bør gøres klart ved et tilsagn. Endvidere bør evt. støtte bevilges som underskudsgaranti.</p>
<p>”Jagten på julemanden” af Duaplo</p>	<p>15.500 kr. (2010) til 10 børneteaterforestillinger i forbindelse med julen</p>	<p>FBU</p>	<p>Nej</p>	<p>Da der er en indtægtsside, bør evt. støtte bevilges som underskudsgaranti.</p>
<p>”Det er bare noget vi leger” af Kulturnetværket Østerbro (Bibliotekerne, Krudttønden, Svanemøllehallen, Remisen)</p>	<p>170.000 kr. (2011) til afholdelse af en ”festivalweekend” med fokus på børn og fysisk aktivitet, kultur, sport og musik.</p>	<p>FBU</p>		<p>Da der er en indtægtsside, bør evt. støtte bevilges som underskudsgaranti.</p>
<p>”Børnezumba” af Blegdamsremisen</p>	<p>20.000 kr. (2011) til afholdelse af ca. 20 gange zumba/rytmik for børn og deres forældre.</p>	<p>FBU</p>		<p>Budgetposterne til CD anlæg og underlag er anskaffelser og må derfor sidestilles med drift, som jf. ØLUs retningslinier og tildelingspraksis ikke bør støttes. Hvis projektet støttes, bør det kun være med midler til honorar.</p>

<p>”Hvad er Østerbro?” af Øbro-Jagtvej bibliotek</p>	<p>59.500 kr. til et (undervisnings)forløb hvor 15 unge skal lave en fotocollage, som primært skal bruges til udviklingen af et Østerbrosk demokratispil.</p>	<p>FBU</p>		<p>Udgiftsposten til projektledelse (=løn) kan ifølge ØLUs retningslinier ikke støttes, da der er tale om en kommunal institution. Der er tale om en forholdsvis snæver gruppe i forhold til udarbejdelsen. Det vil derfor være vigtigt at sikre, at outputtet (spillet) kommer ud til skoler/gymnasier mv.)</p>
<p>Lys, Rum og opholdsinstallation på Trianglen af Shjworks</p>	<p>60.000 kr. (2010 evt. 2011) til opsætning af en bydelsinstallation på Trianglen.</p>	<p>FTM</p>	<p>Ansøger har tidligere søgt om støtte til udførelse af gavlmalerier i bydelen.</p>	<p>Ansøger har oplyst, at der foreligger en forhåndsgodkendelse fra Københavns Kommune i forhold til pladsen såfremt ØLU bevilger støtte.</p>
<p>”Østerbrogade syd” af Axel Thrige Laursen/ Triangelgruppen</p>	<p>60.000 kr. til dækning af byrumskonsulent og skitsemateriale.</p>	<p>FTM</p>		<p>Ansøger er blevet bedt om at fremsende ansøgningen i officielt ansøgningskema. Dette materiale eftersendes.</p>
<p>”Termografering af bygninger på ydre Østerbro” af Ejerlauget Solvænget</p>	<p>23.000 kr. til termografering af bygninger i ejerlavet og fremstilling af dokumentationsfilm om emnet.</p>	<p>FTM</p>		<p>Det bør overvejes, om der er tale om en for smal målgruppe, da selve termograferingen primært gavner husejerne. Fremstillingen af filmen derimod henvender sig til et bredere publikum. En delvis støtte bør derfor diskuteres.</p>
<p>”Gavludsmykning i Østbanegade 165” af Copenhagen Cruise</p>	<p>97.950 kr. til udførelse af et gavlmaleri i Østbanegade</p>	<p>FTM</p>	<p>Der blev tidligere i år givet tilsagn om støtte til et gavlmaleri i Irmingergade. Projektet blev dog trukket tilbage, da der ikke alligevel var mulighed for at udføre maleriet på den oprindelige adresse.</p>	<p>Der foreligger et tilsagn fra ejerforeningen om, at maleriet må opføres.</p>

<p>”Jul i Nordre Frihavsgade 2010” af Forretningsdrivende i gaden.</p>	<p>108.000 kr. (2010) til ophængning af lysguirlander i Nordre Frihavsgade fra 26. november indtil jul.</p>	<p>FTM</p>		<p>Ifølge budgettet skriver ansøger, at de forretningsdrivende opkræves 50 % af beløbet. ØLU vil ikke kunne støtte et eventuelt overskud for de forretningsdrivende, da dette ville være ren erhvervsstøtte, som ifølge kommunalfuldmagten ikke kan støttes. Projektet vil både bidrage positivt til de forretningsdrivende, men vil også i høj grad være til glæde for bydelens beboere. I stedet for fuld støtte bør en delvis finansiering evt. givet som underskudsgaranti overvejes.</p>
<p>”Fodbold” af FC Amouhlal</p>	<p>150.000 kr. (2011-12) til fodboldudstyr til brug for fodboldtræning for forskellige aldersgrupper</p>	<p>FKF</p>	<p>ØLU har i 2009 støttet projektet med 8.200 kr.</p>	<p>Der er tale om anskaffelser, som er at sideskille med drift som jf. ØLUs retningslinier og tildelingspraksis ikke bør støttes. Desuden mangler projektet offentlighed, da det drejer sig om en enkelt klub, og medlemshvervning.</p>
<p>”Koncert, foredrag og fortællervækrsted” af Sions kirkes ungdomsudvalg</p>	<p>21.500 kr. til en række aktiviteter</p>	<p>FKF</p>	<p>ØLU har tidligere i 2010 støttet to koncerter i Sions Kirke med 16.000 kr.</p>	
<p>”Projekt Havkajak” af Roklubben Skjold</p>	<p>75.180 kr. til opstart af havkajakporten i Roklubben Skjold.</p>	<p>FKF</p>	<p>Der blev søgt til projektet ved sidste puljerunde - afslag</p>	<p>Der er tale om anskaffelser, som er at sideskille med drift som jf. ØLUs retningslinier og tildelingspraksis ikke bør støttes. Desuden mangler projektet offentlighed, da det drejer sig om en enkelt klub, og medlemshvervning.</p>

"MuCirkus 2011" af Finkultur.dk	59.000 kr. til afvikling af en række gratis minikoncerter på Trianglen i august 2011.	FKF	Projektet blev afviklet i 2010, hvor ØLU bevilgede 75.000 kr.	
"TV-udsendelse om Østerbros Modstandskamp"	20.000 kr. (2011) til udarbejdelse af en tv-udsendelse om modstandskampen på Østerbro under 2. verdenskrig.	FKF	Der er tidligere givet støtte til udarbejdelse af film med lokalhistoriske emner	Ansøgningen er trukket tilbage!
"Åbent hus i Østerbro Skøjtehal" af KSF Ishockey	48.750 kr. til to åbent hus arrangementer, som skal introducere børn for ishockeysporten.	FKF		Det bør diskuteres om projektet skal støttes, da der er tale om en medlemshvervning.
"Lær at stå på skøjter i vinterferien" af KSF Ishockey	72.500 kr. (2011) til skøjteløb for børn, med henblik på at lære at spille ishockey.	FKF		Budgetposten udstyr er en anskaffelse og må anses som en driftsudgift som jf. ØLUs retningslinier og tildelingspraksis ikke bør støttes.
"Julefest i ældre hjælper ældre Østerbro" af Ældre hjælper ældre	3.400 kr. til afholdelse af julefest for de ældre som er med i besøgsvenordningen	FSS		Der er tale om et intern arrangement, som jf. ØLUs retningslinier og tildelingspraksis ikke bør støttes.
"Lystur" af Vibenshave	5.000 kr. til afvikling af bustur for at se på juleudsmykning +efterfølgende kaffe/hygge	FSS	Ansøger har tidligere ansøgt lokaludvalget om støtte til computere - afslag	Det bør diskuteres om arrangementet er tilstrækkeligt offentligt, da arrangementet er målrettet medlemmer af Vibenshave m. familier. Ifølge ØLUs retningslinier gives der ikke støtte til udflugter uden for bydelen, en evt. støtte vil være betinget af, at turen foregik inden for bydelen.

”Nabo til Nabo integrations-netværket” af PeoplePotential	650.000 kr. (2011) til integrationspilotprojekt med formål at skabe netværk, som kan bruges i forbindelse med jobsøgning mv.	FSS	ØLU har støttet projektets første fase i 2010 med 133.500 kr. som afsluttes ultimo oktober.	Såfremt projektet støttes bør der ske en forankring i forvaltningen, så resultaterne bruges fremadrettet.
--	--	-----	---	---